
Program Personal 
Mjet per te Modifikuar Programin Merite te Michiganit 
 

Programi Merite i Michiganit (MMC)       Albanian 

 
Kerkesat Kredite Sipas Lendeve Mesimore 

 

Modifikimet e Programit Personal 
(Renditja dhe kompletimi eshte ne dore te distriktit, lendet e 

dores dyjte mund te llogariten per kredite pavaresisht nga viti) 

               4 Kredite te Gjuhes Angleze (ELA) 
• 1 Kredit ne klasen e 9-te, 10-te, 11-te  dhe 12-te 
• Te gji tha kredite duhet ti  permbahen kerkesave shteterore  

 

-Nuk lejohet modifikim pervec per nxenesit qe jane ne Program     
Aresimimi te Vecante (IEP) dhe nxenesit e transferuar qe kane plotesuar  
2 vite shkollore ne gjimnaz. 

      
                  4 Kredite ne Matematike 

• 3 kredite qe I permbahen kerkesave shteterore (psh. 
Gjeometri, Algjebra 1, dhe Algjebra 2) 

• 1 kredit matematike ose lende qe ka lidhje mematematiken    
( nuk duhet ti  permbahet kerkesave shteterore) 

• Kerkohet 1 kredit matematike ose lende qe ka lidhje me  
matematiken ne vitin e fundit, I cili perfshin nje nga 4 
pershkruar me siper ose nje kredit shtese caktuar nga distrikti . 

                                                                                                           
 
-Minimum  2 kredite qe konsiderohet sipas kerkesave  matematikore  
kjo paraprakisht ndonje modifikimi. 
-1 kredit e Algjebra 2 mund te modifikohet ne ½ kredit  
 -Modifikime shtese lejohen per nxenesit IEP dhe nxenesit e transferuar 
qe ka ne kompletuar 2 vjet gjimnaz. 

                  3 Kredite ne Shkence 
• 1 Kredit ne Biologji  
• 1 Kredit ne Kimi ose ne Fizike  
• 1 Kredit shtese ne shkence  
• Te gjitha kredite duhet ti permbahen kerkesave shteterore  

 

 
-Nuk lejohet modifikim pervec per nxenesit qe jane ne Program     
Aresimimi te Vecante (IEP) dhe nxenesit e transferuar qe kane plotesuar  
2 vite shkollore ne gjimnaz 

                 3 Kredite ne Shkencat Shoqerore 
• ½  Krediti ne Shkencat Polike Sociale 
• ½ Krediti ne Ekonomi 
• 1 Kredit ne Historine dhe Gjeografine e USA 
• 1 Kredit ne Historine dhe Gjeografine e e Botes 
• Te gjitha kredite duhet ti permbahen kerkesave shteterore  

 

-Jo Modifikim ne Lendet Shoqerore. 
-Minimum 2 Kredite ne Shkencat Shoqerore para modifikimit 
-1 Kredit ne Shkencat Shoqerore (Tjeter nga Lendet Shoqerore) mund te 
nderrohet me nje kredit shtese ne gjuhe Angleze, matematike, shkence, 
ose gjuhe te huaj. 
-Modifikime shtese lejohen per nxenesit IEP dhe nxenesit e transferuar  
qe ka ne kompletuar 2 vjet gjimnaz. 

                  1 Kredit ne Edukim Fizik dhe Shendet 
• Krediti i permbahet udhezimeve shteterore  

 
 
 

 
- Krediti mund te nderrohet me nje kredit shtese ne gjuhe Angleze, 
matematike, shkence, ose gjuhe te huaj. 
- Modifikime shtese lejohen per nxenesit IEP dhe nxenesit e transferuar 
qe kane kompletuar 2 vjet gjimnaz. 

                  1 Kredit ne Artet Vizuale, Interpretuese dhe Aplikuese 
• Krediti i permbahet udhezimeve shteterore  

 
 
 

 
- Krediti mund te nderrohet me nje kredit shtese ne gjuhe Angleze, 
matematike, shkence, ose gjuhe te huaj. 
- Modifikime shtese lejohen per nxenesit IEP dhe nxenesit e transferuar 
qe kane kompletuar 2 vjet gjimnaz. 

                  2 Kredite Gjuhe e Huaj ( Fillon me Klasen e 2016) 
• Kreditet e fituara ne klasat 9-12 ose eksperience te mesuari ne 

klasen K-12 
• Te gjitha kredite duhet ti permbahen kerkesave shteterore  

___________________________________________________________ 
                  Eksperience te Mesuari ne Internet 

• Kursi ne Internet, eksperienca e te mesuarit, ose eksperience           
Jane  perfshire ne nje ose me shume kredite te kerkuara  

 

 
-Nuk lejohet modifikim pervec per nxenesit qe jane ne Program     
Aresimimi te Vecante (IEP) dhe nxenesit e transferuar qe kane plotesuar  
2 vite shkollore ne gjimnaz 
___________________________________________________________ 
-Nuk lejohet modifikim pervec per nxenesit qe jane ne Program     
Aresimimi te Vecante (IEP) dhe nxenesit e transferuar qe kane plotesuar  
2 vite shkollore ne gjimnaz 
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